
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como 

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18/01/2024, con particolare riferimento all’art. 
57, comma 3;  
VISTO il DM 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura valutativa per la 
progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”; 
 VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020 e prorogato per l’anno scolastico 2024/25, a seguito 
dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, concernente le “utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22”, ed in 
particolare l’art. 14, concernente i criteri, modalità e termini di utilizzazione di personale appartenente al 
profilo di assistente amministrativo e responsabile amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le 
operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo per l’a.s. 2024/25;  
VISTO il punto 10 dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, con il quale sono state ridefinite le 
modalità, disciplinate dal citato articolo 14 CCNI, con le quali assicurare la copertura dei posti vacanti e/o 
disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A.;  
VISTO il DM 4 luglio 2024, n. 132, recante “Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di 
sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”;  
VISTI gli esiti della procedura per la progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, di cui 
al D.Dip. 17 luglio 2024, n. 1897, per la regione Lombardia, pubblicati con DDG dell’USR Lombardia n. 2891 
del 30 agosto 2024 e successive rettifiche;  
VISTI gli esiti della procedura per il conferimento degli incarichi annuali sui posti di DSGA rimasti vacanti o 
disponibili per l’a.s. 2024/2025, pubblicati con DDG dell’USR Lombardia n. 2941 del 6 settembre 2024;  
VISTE le indicazioni per la copertura dei posti di DSGA ancora vacanti o disponibili per l’a.s. 2024/2025, di 
cui alla nota prot. dell’USR Lombardia n. 47489 dell’11 settembre 2024;  
RICHIAMATI gli avvisi di questo ufficio prot. 5006 del 14/09/2024 e prot5430 del11 ottobre 2024;  
VISTI gli esiti degli avvisi di questo ufficio prot. 5006 del 13/09/2024 e prot. 5430del 11 ottobre 2024;  
PRESO ATTO della presenza di sedi rimaste scoperte;  
RICHIAMATO il proprio avviso prot. 5447 del 14/10/2024;  
ESAMINATE le domande pervenute;  

 
DISPONE 

 
Art. 1 La pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente 
provvedimento.  
Art. 2 È possibile proporre reclamo avverso il presente provvedimento entro martedì 22 ottobre 2024 
alle ore 10.00, da inviare esclusivamente all’indirizzo mail usp.co@istruzione.it. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE DELL’UFFICO V 
 Giuseppe BONELLI 
 
Allegati: 

 Graduatoria provvisoria III Interpello copertura posti DSGA 

 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppe Bonelli 

 
 

Referente: AB/Ss 

Alberto Bassini 

Salvatore Santese 
ustco.ata@istruzione.it 

 

 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it/ 

mailto:usp.co@istruzione.it
mailto:uspco@postacert.istruzione.it

		2024-10-21T09:00:20+0200


		2024-10-21T09:15:56+0200
	protocollo




